
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 24 stycznia 2023 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w 2022 roku 

Na podstawie ustawy z 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), 
Prezydent Miasta Krakowa Zarządzeniem nr 513/202 z 28 lutego 2022 roku powołał skład Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2022-2024.SKŁAD KOMISJIW skład Komisji w roku 
2022 wchodzili:Przewodniczącyprof. Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta KrakowaCzłonkowie:Krzysztof 
Sułowski – Przewodniczący Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa; Alicja Szczepańska – Radna 
Miasta Krakowa;  Komendant Miejski Policji w Krakowie;  Zastępca Komendanta Miejskiego Policji 
w Krakowie; Sekretarz Miasta Krakowa; Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Krakowa; Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa; Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Krakowie – z głosem doradczym; Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – z głosem 
doradczym; Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – z głosem doradczym; Powiatowy Lekarz Weterynarii 
– z głosem doradczym. Prokurator Prokuratury Okręgowej w Krakowie Jacek Para.DZIAŁALNOŚĆ 
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU w 2022 r. Komisja została powołana w celu realizacji 
zadań Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych 
w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podczas posiedzeń w roku 2022 omawiano 
następującą tematykę, zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym na ostatnim posiedzeniu w roku 2021:I 
posiedzenie (8 marca 2022 r.): 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa za 2021 rok – zreferowana przez 
Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa.Komendant Miejski 
Policji przedstawił szczegółowe sprawozdanie ze zrealizowanych działań w roku 2021. Podstawowym 
zadaniem Policji jest ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia, a także ograniczanie patologii społecznych. Na 
terenie Miasta Krakowa zadanie to realizowało 2073 policjantów. Priorytetem krakowskich policjantów 
w 2021 roku było systematyczne i stałe ograniczanie przestępczości, poprawa wykrywalności przestępstw 
stwierdzonych oraz utrzymanie wysokiego poziomu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. Trwający kolejny 
rok stan epidemii SARS-COV-2 nałożył ponadto na policjantów dodatkowe zadania, których celem było 
ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa. Zadaniate realizowano wspólnie ze Strażą Miejską Miasta 
Krakowa, z którą wypracowano ponad2,5 tysiąca służb, oraz pracownikami Państwowej Wojewódzkiej 
i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie, z którymi zrealizowano 392 służby. Analiza 
stanu przestępczości w Krakowie, dokonana na podstawie liczby przestępstw stwierdzonych, potwierdziła, że 
pozytywne trendy w zakresie walki z przestępczością zostały utrzymane. W 2021 roku łączna liczba wszystkich 
stwierdzonych przestępstw wyniosła 
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18 016 i była jedną z niższych wartości w ciągu ostatnich lat, nie wliczając roku 2020, który był 
specyficznym okresem z uwagi na wprowadzone restrykcje związane ze stanem epidemii. Przestępczość 
kryminalna stanowiła zdecydowaną większość ogółu popełnianych przestępstw; w 2021 roku odnotowano 
12699 przestępstw zaliczanych do tej kategorii, 

co stanowiło 70% wszystkich popełnionych przestępstw. Liczba przestępstw kryminalnych 

w zakończonych postępowaniach przygotowawczych była mniejsza w 2021 roku o 1588 

w porównaniu do 2020 roku, co oznacza spadek o 11% - jeden z większych spadków w ciągu kilku 
ostatnich lat. Liczba przestępstw w tej kategorii w ciągu 5 ostatnich lat zmniejszyła się 

o 30%. Wykrywalność w tej kategorii w ubiegłym roku wyniosła 59,1%, a więc była nieco niższa, niż rok 
wcześniej, jednakże od kilku lat zauważalny jest pozytywny trend w zakresie walki 

z przestępczością kryminalną, co przekłada się na wzrost wykrywalności o 9 punktów procentowych 

w porównaniu do 2016 roku. Optymalizacja zabezpieczenia prewencyjnego poprzez kierowanie zgodnie 

z możliwościami kadrowymi maksymalnej liczby policjantów do pełnienia służby 

o charakterze patrolowo-interwencyjnym i obchodowym była jednym z priorytetów Komendanta 
Miejskiego Policji w Krakowie. Planowanie służb realizowane było przy wykorzystaniu danych będących 
w posiadaniu Policji, jak również Mapy Bezpieczeństwa Krakowa prowadzonej przez Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa. Miarą realizacji tego priorytetu była liczba bezwzględna 
policjantów służby prewencyjnej skierowanych do służby patrolowej i obchodowej. W 2021 roku liczba ta 
wyniosła 110 551 i była na zbliżonym poziomie 

w porównaniu z latami wcześniejszymi.  W 2021 roku krakowscy policjanci interweniowali średnio 
204 razy dziennie w wyniku zgłoszeń przyjętych od mieszkańców Krakowa oraz innych osób przebywających 
na terenie miasta. Łącznie w całym roku zrealizowano 74 808 interwencji. Czas reakcji na zgłoszenie, czyli 
średni upływ czasu od przyjęcia zgłoszenia do podjęcia interwencji na miejscu zdarzenia od kilku lat utrzymuje 
się na podobnym poziomie i wyniósł 11 min. 22 sek. W 2021 roku na terenie Krakowa odnotowano 
738 wypadków drogowych, w wyniku których 10 uczestników ruchu drogowego poniosło śmierć, a 771 
uczestników doznało uszczerbku na zdrowiu. W tym samym czasie odnotowano 8 819 kolizji drogowych, czyli 
zdarzeń, w których nie ucierpiała żadna osoba lub leczenie poszkodowanych nie trwało dłużej niż 7 dni. 
W wyniku przeprowadzonych kontroli ujawniono 1 928 osób, które kierowały pojazdem w stanie po spożyciu 
alkoholu lub w stanie nietrzeźwości, co w porównaniu do 2020 roku gdzie ujawniono takich osób 1440, co daje 
niestety duży wzrost. Osób kierujących pod wpływem środka działającego podobnie do alkoholu ujawniono 
268, co w porównaniu do 2020 roku gdzie takich przypadków ujawniono 292, odnotowano ich spadek. Na 
ogólną liczbę osób kierujących pod wpływem alkoholu lub środków działających podobnie, w 2021 roku 
niewątpliwie wpłynęła sytuacja epidemiczna i poluzowanie ograniczeń, które przyczyniły się do większej 
aktywności społecznej i kierowców na drodze. W odniesieniu do sytuacji związanej z napływem fali 
uchodźców do Miasta, Policja zintensyfikowała działania w punktach newralgicznych Krakowa, miedzy 
innymi na Dworcu Głównym oraz w Centrum, gdzie głównie odbywają się zgromadzenia. Podobne 
zadania realizowała Straż Miejska Miasta Krakowa, która przez cały czas trwania pandemii oraz podczas 
podejmowania działań na rzecz uchodźców z Ukrainy współpracowała z Policją, Komendą Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Ochrony Kolei oraz innymi służbami i instytucjami zaangażowanymi 
w pomoc humanitarną. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa  

w roku 2021 – zreferowana przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej i Dyrektora 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.Komenda Miejska PSP w Krakowie w ramach 
organizacji Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na poziomie miasta i powiatu w roku 
2021 współpracowała 

z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 711



i Starostwa Powiatowego w Krakowie, a także między innymi z Policją, Pogotowiem Ratunkowym, 
Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Górskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, 
Strażami Miejskimi w Krakowie i Skawinie. W 2021 roku odnotowano rekordową ilość interwencji, jednakże 
większość dotyczyła pandemii. Ilość pożarów zmalała, natomiast zmianie uległa ich specyfika. W roku 
2021 częściej płonęły budynki o dużych kubaturach. Na uwagę zasługuje, że Kraków jako drugie miasto po 
Warszawie, posiada sprzęt do gaszenia pożarów pojazdów o napędzie elektrycznym. Od rozpoczęcia konfliktu 
zbrojnego na Ukrainie Komenda Miejska PSP brała czynny udział w realizacji zadań na rzecz uchodźców 
masowo przybywających do Krakowa. Na podstawie ustawy Prawo wodne z 20 lipca 2017 roku (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2233, 2368, z 2022 r. poz. 88, 258, 855, 1079, 1549, 2185) podmiotem odpowiedzialnym za 
realizację większości zadań związanych z ochroną ludności i mienia przed powodzią wywołaną przez wody 
publiczne stanowiące własność Skarbu Państwa jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 
Reprezentują Skarb Państwa oraz wykonują prawa właścicielskie Skarbu Państwa. Dotyczy to między innymi 
nieruchomości gruntowych położonych w międzywalu, nieruchomości pod wałami przeciwpowodziowymi 
oraz wałów przeciwpowodziowych przyległych do śródlądowych wód płynących, a także w stosunku do 
położonych na tych nieruchomościach budynków, budowli oraz innych urządzeń, w tym urządzeń wodnych, 
służących do realizacji zadań określonych w przepisach ustawy.Przepisy ustaw o samorządzie gminnym i o 
samorządzie powiatowym nakładają na Prezydenta Miasta Krakowa obowiązek opracowania Planu 
operacyjnego ochrony przed powodzią miasta Krakowa. Prezydent odpowiada za ogłaszanie i odwoływanie 
pogotowia i alarmu przeciwpowodziowego, utrzymanie magazynu przeciwpowodziowego jak również, jeżeli 
w inny sposób nie można usunąć bezpośredniego niebezpieczeństwa dla życia ludzi lub mienia, zarządzenie 
ewakuacji ludności z terenów zagrożonych. Do zadań Prezydenta należały także działania w zakresie 
odwodnienia miasta z nadmiaru wód opadowych.  

3. Organizacja w roku 2022 kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie 
gminnym – przedstawiona przez Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska, Zastępcę Dyrektora 
Zarządu Zieleni Miejskiej, Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Dyrektora Wydziału Miejskiego 
Inżyniera Ruchu w zakresie oznakowania dróg dojazdowych.Do 31 grudnia 2021 roku zgodnie z ustawą z 20 
lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2233, 2368, z 2022 r. poz. 88, 258, 855, 1079, 1549, 2185) Wydział Kształtowania 
Środowiska przyjął następujące wnioski o umieszczenie w wykazie następujących kąpielisk: 

1) na zbiorniku Bagry „Plaża Bagry” na działkach nr 338/4 i 338/7 obr. 28 Podgórze, 

2) na zbiorniku Bagry „Plaża Bagry Wschód” na działkach nr 341/1 i 345/1 obr. 28 Podgórze, 

3) na zbiorniku Bagry „Plaża Bagry II” na działce 341/1 obr. 28 Podgórze, 

4) na zbiorniku Zakrzówek „Zakrzówek” na działkach nr 191/11, 191/3, i 203 obr. 9 Podgórze, 

5) na zbiorniku Brzegi II „Przystań Brzegi” na działkach nr 70/63 i 60/6 obr. 107 Podgórze, 

6) na zbiorniku nr 1 Przylasek Rusiecki na działce nr 175/6 obr. 34 Nowa Huta. Kąpieliska: na zbiorniku 
Bagry Wielkie „Plaża Bagry”,  „Plaża Bagry Wschód” oraz na zbiorniku Brzegi II „Przystań Brzegi” , 
Przylasek Rusiecki, były kąpieliskami, które były czynne w poprzednim sezonie kąpielowym.  Kąpieliska 
na zbiorniku Bagry Wielkie „Plaża Bagry II” oraz na zbiorniku Zakrzówek były kąpieliskami nowo 
utworzonymi. Zgodnie z terminami ustawowymi 13 kwietnia 2022 roku Rada Miasta Krakowa podjęła 
uchwałę nr  LXXXII/2328/22 w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków w 2022 roku. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie informował, że na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków w sezonie letnim 2022 roku prawidłowo zabezpieczono obsługę ratowniczą na 
kąpieliskach.     Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu oraz Zarząd Dróg Miasta Krakowa zapewniły zmianę 
organizacji ruchu w rejonie kąpieliska Bagry Wielkie, Przylasek Rusiecki i Zakrzówek. Działania na tych 
obszarach objęły uporządkowanie miejsc do parkowania, ograniczenia w ruchu na terenach przyległych do 
kąpielisk z wyłączeniem dojazdów mieszkańców do posesji, wyznaczenie nowych przystanków 
autobusowych, wyznaczenie przejść dla pieszych, wprowadzenie dodatkowych progów zwalniających, 
wprowadzenie dróg jednokierunkowych, stref zamieszkania, montaż rogatek kolejowych,  jak również 
wprowadzenie znaków zakazu postoju oraz zakazu zatrzymywania się.      Po wprowadzeniu reorganizacji 
ruchu przeprowadzono kontrolę prawidłowości zastosowania i funkcjonowania znaków drogowych. 
Podczas trwania sezonu nie odnotowano dodatkowych propozycji składanych przez mieszkańców, bądź 
inne jednostki. 
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4. Zapobieganie katastrofom budowlanym działania podejmowane w roku 2021 – przedstawione przez 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie.W 2021 r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Krakowie – Powiat Grodzki przeprowadził około 5000 czynności kontrolnych, w zakresie 
kontroli obowiązkowych, budów, robót budowlanych oraz obiektów budowlanych, zlokalizowanych na terenie 
Miasta Krakowa. Ich wyniki wskazują, że podjęte działania mają znaczący wpływ na poprawę stanu 
bezpieczeństwa i zgodności z prawem obiektów budowlanych, zlokalizowanych na terenie Miasta Krakowa, co 
z kolei wyeliminowało możliwość występowania katastrof budowlanych. Prowadzono 815 postępowań 
legalizacyjnych 

i naprawczych, doprowadzających obiekty budowlane, zrealizowane bez zgody właściwego organu 
administracji architektoniczno-budowlanej do stanu zgodnego z prawem. W ramach prowadzonych 
postępowań w 2021 roku wydano 1 572 decyzje administracyjne, w tym decyzje nakazujące rozbiórkę 
samowolnie wykonanych obiektów budowlanych lub nakaz wykonania określonych robót, eliminujących 
nieprawidłowości w zakresie stanów technicznych obiektów budowlanych. Działania Powiatowego Inspektora 
Nadzoru budowlanego w Krakowie – Powiat Grodzki podniosły również świadomość mieszkańców miasta 
o odpowiedzialności inwestorów, właścicieli, zarządców i innych użytkowników obiektów budowlanych za 
możliwe spowodowanie katastrofy budowlanej, poprzez brak działań w zakresie utrzymywania obiektów 
budowlanych w odpowiednim stanie technicznym. 

5. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego w 2021 roku – zreferowana przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii.W zakresie bezpieczeństwa epizootycznego powiatu krakowskiego działania inspekcji 
weterynaryjnej w 2021 r. podobnie jak w latach ubiegłych skupione były m.in. na zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt oraz prowadzeniu badań kontrolnych w kierunku chorób zakaźnych zwierząt. 
Bezpieczeństwo weterynaryjne ocenia się jako dobre. 

6. Informacja na temat zabezpieczenia obiektów pływających po rzece Wiśle w sytuacji zagrożenia 
powodziowego – zreferowana przez Zastępcę Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Dyrektora Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Potencjalne zagrożenie powodziowe w granicach 
administracyjnych Miasta stwarzają obiekty pływające zlokalizowane na odcinku Wisły pomiędzy stopniami 
wodnymi Kościuszko i Dąbie. Niebezpieczeństwo podczas przejścia fali powodziowej pojawia się 
w momencie, gdy zawiedzie system cumowania, a jednostki pływające uniesione prądem wody mogą 
uszkodzić napotkane obiekty (inne jednostki pływające, mosty lub stopnie wodne). Armatorzy pływający lub 
cumujący na terenie drogi wodnej w Krakowie opracowują co trzy lata instrukcję eksploatacji, która obejmuje 
schemat działania w okresie wystąpienia stanów powodziowych oraz w okresie prognozy ich wystąpienia. 
Porządkuje ona zasady postępowania jednostek pływających podczas powodzi. Część armatorów 

w sytuacji zagrożenia powodziowego zobligowanych jest do przemieszczenia swoich jednostek 
w wyznaczone miejsca tzw. bezpiecznego cumowania lub w przypadku mniejszych jednostek – wywiezienie 
ich lądem. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie, Urząd Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu oraz 
funkcjonariusze Komisariatu Wodnego Policji przeprowadzali kontrole zastosowania się armatorów do 
szczegółowych warunków bezpieczeństwa ruchu i postoju statków, a także instrukcji ochrony przed powodzią 
obejmujące schemat działania w okresie występowania stanów powodziowych, a także w okresie prognozy ich 
wystąpienia. Instrukcja zawiera określenie od jakiego stanu wody na wodowskazie w Bielanach konieczne 
będzie odprowadzenie do bezpiecznego miejsca jednostki pływającej, w jaki sposób będą one odprowadzane, 
jak również opis w jaki sposób będzie pełniony dozór nad taką jednostką. Instrukcje eksploatacji są opiniowane  
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
UMK oraz Urząd Żeglugi Śródlądowej. Armatorów w sytuacji narastającego zagrożenia powodzią, 
zobowiązuje się do postępowania zgodnie z posiadaną instrukcją ochrony przed powodzią (instrukcją 
eksploatacji) oraz zawartą umową z Zarządem Zieleni Miejskiej. W umowach tych znajduje się zapis, który 
mówi, że niezastosowanie się do zapisów instrukcji ochrony przed powodzią i doprowadzenie do wystąpienia 
zagrożenia dla ludzi lub mienia może skutkować jej rozwiązaniem.II posiedzenie (2 czerwca 2022 r.): 
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1. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego 
wypoczynku w okresie wakacji. Przygotowali i zreferowali: Komendant Miejski Policji, Komendant Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny, Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego.W okresie wakacji służby  kontynuowały coroczne działania związane z organizowaniem 
wypoczynku dzieci oraz kontrolami transportu, zakwaterowania i wyżywienia. Zrealizowano szereg atrakcji 
w postaci pikników, wycieczek, darmowych wstępów do placówek kulturalnych, obiektów rekreacji i sportu, 
opieki szkół nad dziećmi spędzającymi wakacje w mieście. Wykorzystano pomocniczą rolę Internetu 
w organizowaniu i nadzorowaniu odpoczynku wakacyjnego poprzez czerpanie informacji zawartych pod 
linkiem do bazy letniego wypoczynku Ministerstwa Edukacji i Nauki  BAZA wypoczynku 
(mein.gov.pl).Każda z instytucji zaangażowała się w otoczenie opieką uchodźców z Ukrainy, którzy 
przebywali na terenie Miasta. Wszystkie działania służb i jednostek były publikowane na stronach BIP oraz 
w mediach społecznościowych. 

2. Działania prewencyjne i współpraca służb w zakresie ochrony dzieci i młodzieży oraz seniorów – 
przedstawili: Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Policji, Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Wydział Edukacji oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 
Senioralnej.Podjęto wspólne działania, realizowane głównie przez Policję i Straż Miejską Miasta Krakowa, 
oparte o współpracę z wszelkimi placówkami mającymi kontakt z seniorami – łącznie z bankami i parafiami. 
Szeroko zakrojona akcja informacyjna przyniosła efekt – seniorzy okazali się coraz bardziej czujni, co ułatwia 
pracę służb. Tak dzieci jak i seniorzy mieli zapewnione wsparcie w organizacji czasu poprzez możliwość 
uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych, sportowych, wycieczkach, warsztatach artystycznych 
i rękodzielniczych. 

3. Kompleksowa ocena stanu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych w tzw. sezonie 
wysokim z uwzględnieniem tzw. „dzikich kąpielisk” oraz miejsc szczególnie niebezpiecznych. Materiały 
zreferowali: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 
Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska,  Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, 
Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz 
Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa i Dyrektor Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu w zakresie 
oznakowania dróg dojazdowych.Sezon kąpielowy na terenie Krakowa rozpoczął się 1 czerwca i trwał do 
30 września. Obszary wodne zostały prawidłowo oznakowane, a wszelkie braki, wynikające najczęściej 
z aktów dewastacji lub powstałe na skutek działania warunków atmosferycznych, zostały uzupełnione przez 
podmioty zarządzające tymi terenami. Wszelkie dane dotyczące organizacji kąpielisk były umieszczone na 
stronach BIP Kąpieliska 2022- Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa - BIP MK  .  
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4. Ocena bezpieczeństwa energetycznego w kontekście zaopatrzenia w energię elektryczną, gazową i w 
wodę pitną – referowali Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu, przedstawiciel TUAURON 
Dystrybucja S.A., przedstawiciel Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddziału Zakład Gazowniczy 
w Krakowie oraz przedstawiciel Wodociągów Miasta Krakowa S.A.Bezpieczeństwo energetyczne należy 
rozumieć jako zagwarantowanie stabilnych dostaw gazu na poziomie zaspokajającym potrzeby odbiorców. Na 
bezpieczeństwo dostaw mają wpływ czynniki globalne, ale również lokalne uwarunkowania na terenie 
województwa. W kontekście globalnym szczególnie ważne jest zapewnienie alternatywnych dostaw gazu oraz 
dywersyfikacja źródeł i kierunków, która daje gwarancję niezależności energetycznej. W celu zapewnienia 
bezpieczeństwa dostaw w ostatnich latach poczyniono znaczące inwestycje na terenie woj. Małopolskiego, 
zapewniające rozwój i modernizację sieci dystrybucyjnej, w celu sprostania wzrastającemu zapotrzebowaniu na 
paliwo gazowe oraz zapewnieniu niezawodność pracy sieci. Wprowadzono nowe rozwiązania w postaci np. 
mobilnych źródeł gazu (LNG, CNG), które pozwalają na wyeliminowanie lub znaczące ograniczenie przerw 
w dostawie do odbiorców w trakcie sytuacji awaryjnych oraz prac planowych na sieci gazowej. Tauron 
Dystrybucja S.A. jest operatorem systemu dystrybucyjnego i posiada na terenie Krakowa stacje 
transformatorowe i urządzenia rozdzielcze wysokich, średnich i niskich napięć oraz sieci elektroenergetyczne. 
Dla potrzeb zasilania odbiorców w przypadku wystąpienia uszkodzeń sieci elektroenergetycznej mogą być 
wykorzystane agregaty prądotwórcze trójfazowe o zróżnicowanej mocy na podwoziach samojezdnych oraz 
Mobilne Urządzenia Zasilające (MUZ). Podpisano umowy z firmami specjalistycznymi na usuwanie awarii 
w sytuacjach zwiększonej awaryjności sieci dystrybucyjnej spowodowanej niekorzystnymi warunkami 
pogodowymi. Firmy te dysponują sprzętem budowlano-montażowym oraz agregatami prądotwórczymi i w 
przeszłości wykorzystywane były do naprawy i odbudowy infrastruktury elektroenergetycznej. Zapewnienie 
ciągłości dostaw energii elektrycznej gwarantuje bezpieczeństwo pracy systemu wodociągowego oraz 
nieprzerwanej dostawy wody dla mieszkańców Krakowa. Wodociągi Miasta Krakowa S.A. (WMK S.A.) 
zakupiły energię elektryczną dla zasilania 240 obiektów będących w eksploatacji. Obiekty te są rozrzucone na 
terenie całej aglomeracji i gmin ościennych. Wielkość zapotrzebowania na moc decyduje o napięciu zasilania. 
Obiekty strategiczne posiadają dwustronne zasilanie, a moc zamówiona pozwala na zabezpieczenie 
prawidłowej pracy obiektu tylko z jednej sekcji zasilającej. WMK S.A. dysponuje ponadto przewoźnymi 
agregatami prądotwórczymi, które mogą być wykorzystane dla zasilania mniejszych odbiorców w przypadku 
zaniku napięcia. Opracowano procedury oraz zapewniono odpowiednio przystosowany zbiornik do 
zaopatrywania agregatów prądotwórczych w paliwo. Istniejące układy zasilania oraz agregaty prądotwórcze 
(przy zapewnieniu ciągłości dostaw paliwa) pozwalają na zapewnienie bezpieczeństwa pracy i niezawodnego 
działania obiektów w sytuacjach braku energii elektrycznej. 

5. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Krakowa za rok 2021 –  zreferował Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS).Ze względu na czas epidemii wszelkie działania były 
podporządkowane tematyce związanej z coronavirusem i postępowaniom ustawowo narzuconym na 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Podmiot ten prowadził nadzór nad 31 wodociągami,58 
basenami krytymi oraz obszarami wodnymi w zakresie kontroli próbek wody. Zrealizowano zadania z zakresu 
higieny żywienia, przedmiotów użytku i kosmetyków. Wszelkie działania dotyczyły przeprowadzenia kontroli 
na terenie obiektów i wydawanie decyzji administracyjnych zgodnie z ustawowymi kompetencjami. 

6. Zagrożenia płynące z sieci – cyberbezpieczeństwo w kontekście zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania Urzędu Miasta Krakowa i Miejskich Jednostek Organizacyjnych – przedstawił Dyrektor 
Centrum Obsługi Informatycznej.Sytuacja geopolityczna wywołała nowe zjawiska związane z zagrożeniami 
płynącymi z sieci. Jednym ze sposobów ochrony przez cyberatakami było rozbudowywanie świadomości 
wśród użytkowników sieci. Kanały, którymi wyciekają dane użytkowników to komunikatory, udostępnianie 
informacji do „chmury”, maile, pendrive'y i wydruki. Podstawowe środki ochrony przed wyciekiem to dbałość 
o aktualne oprogramowanie, odpowiednią politykę haseł i praw dostępu. W urzędowej sieci informatycznej 
obowiązuje polityka haseł, logowanie domenowe, logowanie dwuskładnikowe. 
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7. Informacja na temat problematyki  narkotykowej w Krakowie – (szkoły, uczelnie, przestrzeń publiczna) 
– zreferował Komendant Miejski Policji.W zakresie pozakarnych działań krakowskich policjantów 
prowadzonych w związku z problematyką narkotykową, Komenda Miejska Policji w Krakowie 
współpracowała z realizatorami prewencyjnego programu „Fred Goes Net”, którego głównym celem było 
ograniczenie ryzyka rozwoju uzależnienia poprzez zapobieganie eskalacji używania alkoholu, narkotyków, 
dopalaczy oraz innych środków odurzających i psychoaktywnych, używanych przez młodzież. To wdrażany 
w wielu krajach Europy, także w Polsce, program profilaktyczny skierowany do młodzieży zażywającej lub 
eksperymentującej z narkotykami, alkoholem i innymi substancjami psychoaktywnymi. Program składał się 
z cyklu warsztatów i prowadzony był przez "kwalifikowany zespół terapeutów. W Krakowie organizacjami 
realizującymi program były Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej „Parasol” oraz Poradnia Monar. 
Policjanci współdziałają od kilku lat z „Parasolem”, wymieniając się doświadczeniami oraz udostępniając 
materiały profilaktyczne także we wszystkich jednostkach organizacyjnych krakowskiej Policji. Na terenie 
działania Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii policjanci prowadzili spotkania profilaktyczne, m.in. w placówkach 
oświatowych na rzecz uczniów, ich opiekunów i nauczycieli, których głównym tematem była 
odpowiedzialność prawna nieletnich. Prowadzono również szereg prelekcji dotyczących nowych środków 
psychoaktywnych (w tym tzw. dopalaczy), ich oddziaływania na ludzki organizm oraz odpowiedzialności 
prawej związanej z ich używaniem i obrotem. 

8. Informacja na temat działalności pomocowej Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w okresie 
pandemii – przedstawił Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień.Miejskie Centrum Profilaktyki 
Uzależnień prowadziło zróżnicowaną działalność pomocową opierającą się o profilaktykę, organizację 
tematycznych konferencji oraz spotkań, pracę poradni oraz Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, punktów konsultacyjnych, organizację i nadzór nad ogrzewalniami dla bezdomnych. 
 III posiedzenie (22 listopada 2022 r.) przeprowadzono zdalnie: 

1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych – ocenę przedstawił: Komendant Miejski 
Policji, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.W roku 2022 Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa wydawał zezwolenia na 
organizowanie na terenie Gminy Miejskiej Kraków imprez masowych. W 2022 roku wpłynęło 90 wniosków na 
organizację imprez masowych tak sportowych, jak i artystyczno–rozrywkowych. Wydano 87. decyzji 
zezwalających na organizowanie imprez masowych plus 16 decyzji zmieniających. Na mocy tych decyzji 
przeprowadzono 182 imprezy. Ich liczba jest większa niż liczba wydanych decyzji gdyż niektóre zezwolenia 
dotyczyły cyklu imprez. Ustawa z 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych zobligowała 
prezydentów, burmistrzów i wójtów do obowiązkowego kontrolowania imprez masowych podwyższonego 
ryzyka oraz przyznała możliwość kontrolowania pozostałych imprez. Kontroli tych dokonują pracownicy 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie upoważnienia wydanego przez Prezydenta 
Miast Krakowa. Notowano sytuacje, kiedy organizatorzy przeprowadzali imprezy niezgodnie z wydanym 
zezwoleniem, niezgodnie z przepisami regulującymi sposoby przeprowadzania imprez. Do uwag należy 
zaliczyć niższą niż w zezwoleniu liczbę pracowników służb porządkowych i informacyjnych, nieodpowiednie 
wyekwipowanie pracowników służb, niedrożne wyjścia ewakuacyjne, czy też używanie wyrobów 
pirotechnicznych itp. Uwagi kontrolerów przekazywane były do ich organizatorów w celu ich wyeliminowania 
w kolejnych imprezach. W roku 2022 skontrolowano 51 imprez. W roku 2022 zarejestrowano 
1520 zgromadzeń publicznych, co w porównaniu do roku 2021, kiedy zarejestrowano 739 zgromadzeń, 
pokazuje ich znaczny wzrost wskazujący na aktywność społeczeństwa obywatelskiego. Co do zasady mają one 
spokojny przebieg, choć wpływają do Urzędu Miasta Krakowa nieliczne stanowiska mieszkańców Krakowa, że 
są zgromadzeniami uciążliwymi. 
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2. Wpływ i skuteczność monitoringu miejskiego w latach 2020-2021 – zreferowali Komendant Miejski 
Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego.Miejski system monitoringu wizyjnego jest jednym z narzędzi wspomagających pracę 
funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej Miasta Krakowa, a wyznacznikiem jego skuteczności jest poziom 
wyszkolenia jego operatorów. Główną zaletą tego rozwiązania jest możliwość podjęcia skutecznej reakcji przez 
operatora systemu, często przed zaistnieniem niepożądanej sytuacji, nakierowanej na zapobieganie powstaniu 
problemu, niż na jego późniejszym dokumentowaniu. Operatorzy systemu monitoringu reagują nie tylko na 
przypadki łamania prawa, ale także w przypadku zaistnienia sytuacji zagrażających zdrowiu czy życiu osób 
zagrożonych np. zamarznięciem. System ten działa skutecznie, wyłącznie gdy ukierunkowany jest na 
współpracę z operatorem, w miejscach agregujących niepożądane zdarzenia, a nie jedynie na ciągłą rejestrację 
obrazu przestrzeni publicznej.  Monitoring wizyjny jest narzędziem dalece wkraczającym w sferę prywatności 
mieszkańców i osób czasowo przebywających na terenie miasta, dlatego też wykorzystanie tego narzędzia 
powinno być ograniczone do rejonów, w których jego obecność jest niezbędna. Zasada ta wynika wprost 
z obowiązujących przepisów prawa krajowego i UE, co potwierdzają stanowiska Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, Rzecznika Praw Obywatelskich i Europejskiej Rady Ochrony Danych. Decyzja o liczbie 
i lokalizacji kamer w systemie monitoringu w Krakowie każdorazowo poprzedzona jest licznymi analizami 
i uzależniona od aktualnych potrzeb w zakresie bezpieczeństwa. W toku prowadzonych analiz brane są pod 
uwagę dane dotyczące porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli przekazywane przez Policję, Straż 
Miejską Miasta Krakowa, dane z Mapy Bezpieczeństwa Miasta Krakowa prowadzonej w Wydziale 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, a także informacje 

z innych źródeł np. wnioski mieszkańców, dzielnic, instytucji oraz dane uzyskane na podstawie corocznych 
badań poczucia bezpieczeństwa mieszkańców realizowanych od 2013 roku przez niezależny podmiot badawczy 
w cyklu wiosna-jesień. W ramach realizacji zadań związanych z analizą stanu bezpieczeństwa w Krakowie 
i wpływu monitoringu na bezpieczeństwo, nawiązana została współpraca z pracownikami naukowymi 
z Akademii Górniczo Hutniczej i Uniwersytetu Pedagogicznego. Wspólnie z nimi prowadzono badania zmian 
w strukturze i ilości czynów zabronionych na terenie Krakowa. Analizie poddawano korelacje pomiędzy 
poziomem czynów zabronionych, a subiektywnym poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa, a także 
przeprowadzono ewaluację skuteczności monitoringu wizyjnego na terenie Miasta. Z przeprowadzonych badań 
wynika, że nie da się zaobserwować dużego wpływu prewencyjnego kamer monitoringu na poziom 
przestępczości, a funkcję tą pełni on jedynie w stosunku do sprawców starannie planujących popełnienie 
przestępstwa, nie działających pod wpływem emocji lub środków psychoaktywnych. Wyniki tych badań brane 
są pod uwagę w trakcie planowania zadań w zakresie kierunków rozwoju systemu monitoringu wizyjnego 
w Krakowie. Przyjęto również zasadę, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych oraz samej 
transmisji danych system rozbudowywany będzie jedynie w oparciu o sieć światłowodową oraz, że dalsza 
rozbudowa monitoringu musi być powiązana z budową kolejnych centrów oglądu, zatrudnieniem kolejnych 
operatorów przez Straż Miejską Miasta Krakowa, co niestety wiąże się z koniecznością poniesienia 
wielomilionowych nakładów. Kamery monitoringu wizyjnego nie zastąpią służby patrolowej pełnionych przez 
policjantów, czy też strażników miejskich. Kamery monitoringu są jedynie wsparciem realizacji zadań przez 
struktury porządku publicznego. W skład miejskiego systemu monitoringu wizyjnego wchodzi 215 kamer, 
oglądanych przez operatorów Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Na terenie Miasta ogólnie funkcjonuje ponad 
21 000 kamer, zrealizowanych ze środków budżetowych miasta. W szczególności funkcjonują one w Zarządzie 
Dróg Miasta Krakowa, komunikacji publicznej, obiektach sportowych, a także w placówkach oświatowych, 
muzeach i obiektach zabytkowych, z których w razie potrzeby korzystają funkcjonariusze organów ścigania. 

3. Analiza  funkcjonowania kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie 
gminnym w sezonie letnim 2022 – referowali Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Dyrektor Wydziału 
Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej.W celu utrzymania kompleksowego 
bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych, Komisariat Wodny Policji w Krakowie 
współpracował z administratorami obszarów wodnych, objął nadzorem zorganizowane kąpieliska, prowadził 
analizę miejsc niebezpiecznych, patrolował miejsca niebezpieczne oraz tzw. dzikie kąpieliska. Wykonano 
ogółem 738 kontroli. Wspólnie ze Strażą Miejską Miasta Krakowa i Zarządem Zieleni Miejskiej w Krakowie 
dokonano analizy zagrożeń na obszarach wodnych znajdujących się na terenie Miasta Krakowa. Na podstawie 
analizy stanu bezpieczeństwa za rok 2021 dokonano odpowiedniej dyslokacji sił i środków, co pozwoliło na 
właściwe przygotowanie się do sezonu 2022 i bezpośrednio przełożyło się na bezpieczeństwo osób 
przebywających w rejonie zbiorników wodnych. W ocenie Komisariatu Wodnego Policji w Krakowie, miasto 
jest dobrze przygotowane do zbliżającego się sezonu 2023. W roku 2022 w granicach administracyjnych 
Krakowa odnotowano 5 utonięć z czego 4 na rzece Wiśle  
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i jedno w Przylasku Rusieckim.  Zdarzenia te miały miejsce na obszarach objętych zakazem kąpieli 
i prawidłowo oznakowanych. Od kilku lat obserwowany jest podobny poziom utonięć, co wiąże się najczęściej 
ze spożywaniem alkoholu, brawują i beztroską podczas wypoczynku nad wodą. W roku 2023 planowane jest 
otwarcie dużego nowoczesnego kompleksu rekreacyjno-sportowego nad zalewem Zakrzówek. 
Administratorem zbiornika będzie Zarząd Zieleni Miejskiej, który zapewni opiekę ratowników oraz wysokie 
standardy bezpieczeństwa.  

4. Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków – 
referuje Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego realizuje zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej zgodnie z uchwałą  nr 
CXVI/1209/06 Rady Miasta Krakowa z 13 września 2006 r. w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki 
przeciwpożarowej obiektów Gminy Miejskiej Kraków”. Program realizowany jest w odniesieniu do gminnych 
jednostek organizacyjnych, podmiotów gospodarczych oraz budynków mieszkalnych stanowiących własność 
lub współwłasność Gminy Miejskiej Kraków. Ilość obiektów podlegających nadzorowi z tytułu posiadanych 
przez Gminę Miejską Kraków praw własności lub współwłasności wynosi bisko 2500. Działania nadzorcze 
obejmują między innymi prowadzenie czynności kontrolnych jednostek, obiektów w zakresie stopnia 
przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, kontrole przygotowania budynku na wypadek pożaru,a w tym 
udział w ćwiczeniach ewakuacyjnych, prowadzenie szkoleń dyrektorów placówek oświatowych, kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy. Podczas prowadzonych kontroli w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
działalność popularyzatorska była skierowana do dzieci szkół podstawowych poprzez organizowanie 
konkursów wiedzy o ochronie przeciwpożarowej. W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 
przeprowadzono 165 kontroli w zakresie stopnia przestrzegania przepisów przeciwpożarowych (kontrole 
kompleksowe - 141, kontrole sprawdzające – 24). Zorganizowano 13 ćwiczeń ewakuacyjnych mających na 
celu  praktyczne sprawdzenie warunków i organizacji ewakuacji w różnych obiektach. W ramach działalności 
popularyzatorskiej Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego we współpracyz Wydziałem 
Edukacji, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie oraz Szkołą Aspirantów PSP 
w Krakowie przeprowadził w terminie od 24 października 2022 r. do 7 grudnia 2022 r. Konkurs Wiedzy 
o Ochronie Przeciwpożarowej. Celem konkursu było nabycie wiedzy na temat zagrożeń powodowanych przez 
pożary, propagowanie bezpiecznych  zachowań oraz właściwego postępowania podczas wystąpienia zagrożeń. 
Adresatami konkursu byli uczniowie klas IV szkół podstawowych. Laureaci Konkursu zostali wyróżnieni na 
uroczystym podsumowaniu z udziałem Dyrektorów szkół. 

5. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2023 r. w zakresie bezpieczeństwa.Komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu. 

6. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2023 rok. 

Harmonogram prac Komisji w roku 2023 został przyjęty jednogłośnie. 

HARMONOGRAM 

posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r.I posiedzenie (luty): 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa za 2022 rok – referuje Komendant 
Miejski Policji oraz Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa w roku 2022 – referuje 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. 

3. Organizacja w roku 2023 kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie 
gminnym – referuje Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, 
Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Dyrektor Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu w zakresie 
oznakowania dróg dojazdowych. 

4. Zapobieganie katastrofom budowlanym działania podejmowane w roku 2022 – referuje Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie. 

5. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego w 2022 roku – referuje Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

6. Informacja na temat zabezpieczenia obiektów pływających po rzece Wiśle w sytuacji zagrożenia 
powodziowego – referuje Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego. 
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7. Wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia.II posiedzenie (czerwiec): 

1. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego 
wypoczynku w okresie wakacji. Przygotowują i referują: Komendant Miejski Policji, Komendant Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny, Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

2. Działania prewencyjne i współpraca służb w zakresie ochrony dzieci i młodzieży oraz seniorów – 
przedstawią: Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Policji, Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Wydział Edukacji oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej. 

3. Kompleksowa ocena stanu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych w tzw. sezonie 
wysokim z uwzględnieniem tzw. „dzikich kąpielisk” oraz miejsc szczególnie niebezpiecznych. Materiały 
przygotują i referują: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Wydziału Sportu, Dyrektor Zarządu 
Zieleni Miejskiej, Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego oraz Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa i Dyrektor Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu 
w zakresie oznakowania dróg dojazdowych. 

4. Ocena bezpieczeństwa energetycznego w kontekście zaopatrzenia w energię elektryczną, gazową, 
cieplną i w wodę pitną – referuje Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu, przedstawiciel 
TAURON Dystrybucja S.A., przedstawiciel PGE Energia Ciepła S.A., przedstawiciel Krakowskiego Holdingu 
Komunalnego S.A., przedstawiciel Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A., przedstawiciel 
Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddziału Zakład Gazowniczy w Krakowie oraz przedstawiciel 
Wodociągów Miasta Krakowa S.A. 

5. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Krakowa za rok 2022 –  referuje Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny. 

6. Zagrożenia płynące z sieci – cyberbezpieczeństwo w kontekście zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania Urzędu Miasta Krakowa i Miejskich Jednostek Organizacyjnych – przedstawi Dyrektor 
Centrum Obsługi Informatycznej. 

7. Informacja na temat problematyki  narkotykowej w Krakowie – (szkoły, uczelnie, przestrzeń publiczna) 
– zreferuje Komendant Miejski Policji. 

8. Informacja na temat działalności pomocowej Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w okresie 
pandemii – przedstawi Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. 

9. Wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia.III posiedzenie (listopad): 

1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych – ocenę przedstawią: Komendant Miejski 
Policji, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

2. Wpływ i skuteczność monitoringu miejskiego w latach 2021-2023 – zreferują: Komendant Miejski 
Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. 

3. Analiza  funkcjonowania kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie 
gminnym w sezonie letnim 2023 – referuje Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Dyrektor Wydziału 
Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej. 

4. Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków – 
referuje Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

5. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2024 r. w zakresie bezpieczeństwa. 

6. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2024 rok. 

7. Wnioski. 
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8. Zakończenie posiedzenia. 

   
Prezydent Miasta Krakowa 

 
 

Jacek Majchrowski 
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